
w
w

Atto N. 20

Dell'11.02.2016

L'anno duemilasedici il giorno undici del mese di Febbraio alle ore 18,00 nella Sede
Comunale

LA GIUNTA COMUNALE
convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. presente

Presiede il Sig. Angelo Lupi -Sindaco
Assiste il Segretario Comunale - Doff.ssa Giosy pierpaola Tomasello

CITTA'DI CAVE
PROVINCIA DI ROMA

COPIA DI DELIBBRAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Allaccio alla fognatura comqnale della
Trinita' e San Bartolomeo;compensazione diritti di
realizzazione di un marciapiede a lato Via delta Selce
di un tratto di Via della {ontanella.

Parrocchia SS.

allaccio con la
ed allargamento

Assente

ANGELO LUPI Sindaco X
DAPPI RITA Assessore X
MAURO ROSSI Assessore X
SILVIAMANCINI Assessore X
GIULIO BELTRAMME Assessore X
MARCO TAI'RONE Assessore X

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABILI DI DIPARTIMENTO

(Art. 49 D.LGS. 267 t2000)

RESPONSABILE DEL : III Dip. PARERE Di REGOLARITA, TECNICA : Favorevole

INDATA:

RESPONSABILE DEL : II Dip.

IN DATA:

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che il Sig. Navarro Mendez Walter Augusto, Parroco pro-tempore e legale

rappresentante della nuovà chiesa Parrocchia Santissima Trinita' e San Bàtolomeo, situata in Via

della Selce n. 49, ha richiesto I'allaccio alla fognatura per gli scarichi delle acque nere provenienti

dal nuovo complesso parrocchiale da immettersi sulla fognatura comunale di Via della Selce;

-che il Comune ai fini del rilascio dell'autorizzazione per i lavori di allaccio e dello scarico in

fognatura, con lettera de|27.11.2014 prot. 14535 inviata al Parroco ha richiesto il pagamento

preventivo dei diritti di allaccio e scarico, della somma complessiva di Euro 4.051,89;

- che con lettera prot. 1 123 del29.I.2015 il Parroco ha richiesto la compens azione delle spese per i

diritti di allaccio alla fognatura a fronte delle spese da sostenere dalla Parrocchia ,per la

realizzazione di alcune opere di urbanizzazione primaria consistenti nella realizzazione di un

marciapiede ad uso pubblico lungo il tratto sula strada provinciale di Via della Selce e

nell'ampliamento di un tratto della strada Comunale di Via della Fontanella;

Ritenuto che le opere che si andranno a rcalizzare risultano vantaggiose per il Comune perche'

interessano 7a sicurezza per i cittadini e la viabilita' e che successivamente verranno cedute

gratuitamente al Comune stesso:

Visto il computo metrico estimativo prodotto da cui risulta che le spese per la realizzazione delle

suddette opere ammonta ad Evo 22.236,91 e che pertanto possa procedersi alla compensazione con

i diritti di allaccio alla fognatura richiesti;

Visto il D, l.vo n. il D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267:

DELIBERA

Per le motivazioni sopraesposte, di autorizzare per quanto di competenza,la compensazione della

somma di Euro 4.05 I ,89 richiesta per i diritti di allaccio alla fognatura comunale della Chiesa S S.

Trinita' e San Bartolomeo a fronte della realizzaz\one delle opere di urbanizzazione primaria e

la successiva cessione gratuifa al Comune ;

dl autorizzare in conseguenza , 7l Dirigente del III' Dipartimento al rilascio gratuito delle

autorizzazioni necessarie per I'allaccio e lo scarico in fognatura del complesso parrocchiale,

nonche' alla predisposizione degli atti di cessione gratuita al Comune , successivamente alla

Deliberazione Consiliare.

Di dichiarare con successiva votazione unanime favorevole la presente deliberazione

immediatamente eseguibile.



Il, sottoscritto certifica che, giusta
alÌ'Albo Pletorio comunale p"er l5

Di qr-ranto sopr'a viene redatto ii presente ver.Lrale
,

IL SEGRETARIO COMIINALE
F.io Giosy Pierpaola TomaSeilo ,

Copia conforme all'originale per uso
{az rr

cave tì [î f F[$, ?$16

IL SINDACO
Fto Angelo Lupi

amrrinistrativo

CERTIF

attestazione del Messo Cornunale, copia della presente deliberazione e stata
giorni consecutivi

AI

Il Seg'etario co'*ruale / Il Respo'sabiie dell'Ar.ea A'rur va

IL SOTTOSCRITTO
CERTIFICA

affissa

)Dal

Cave lì

Che la presente delibelazione

;- ,,'1, clrvenuta esecutiva:

o Ai sensi dell'art, 134,

o Uopo rl decimo giorno

'I o^^,-,^-^nT^^ 1(r - colrìma rJ,Lgs. lB Agosto 2000, n.267

ciella sua pubblicazione (ar1. 134 comma

in data

3' D.Lgs: i 8. 8. 2000 , n,267)

11 Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Arnur.va

bile dell'Area Amm.r,a

PUBBLICAZIONE

Messo Comunale


